MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7913
proap@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 001/2018 – 1ª CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

PROGRAMA DE BOLSAS E AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS,

nomeado pela Portaria UFABC nº 070, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2,

página 16, de 19 de fevereiro de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

Convocação da Primeira Chamada da Lista de Espera, referente ao Edital nº

001/2018, que dispõe sobre o Processo Seletivo para o Programa de Bolsas e Auxílios

Socioeconômicos aos Estudantes da Graduação, referente ao ano letivo de 2018.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

1.1. A atribuição do termo “Convocado para entrega do Termo de Outorga”

significa que o(a) estudante terá a bolsa e/ou auxílio concedido mediante a ENTREGA

do TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DO BENEFÍCIO devidamente

preenchido, impresso e assinado.

1.2. Os(As) estudantes que não apresentaram documento de sua conta corrente no

Banco do Brasil (Contrato ou cópia de extrato da conta corrente, que deve ser individual

e estar em nome do(a) estudante) deverão enviar para o e-mail

proap.contacorrente@ufabc.edu.br o comprovante dos dados bancários, até o dia

16/07/2018. Após esta data, não haverá garantia de pagamento retroativo referente ao

mês de julho/2018.

1.3. O período de vigência do benefício nas modalidades Bolsa Permanência é de

01/07/2018 a 31/12/2018.

1.3.1.  O período de vigência do benefício na modalidade Auxílio-Alimentação é de

01/07/2018 a 31/01/2019.

1.4. Todos os(as) estudantes atendidos(as), a qualquer tempo, havendo alteração de

sua situação socioeconômica, deverão comunicar a Seção de Bolsas Socioeconômicas

da ProAP.

2. DA ASSINATURA DO “TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO DO

BENEFÍCIO”:

2.1. A entrega do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício deverá ser realizada

exclusivamente no CAMPUS SANTO ANDRÉ, conforme segue:

mailto:proap@ufabc.edu.br

2

Santo André – Seção de Bolsas Socioeconômicas – Bloco A, Térreo

Data: 28/06/2018 e 29/06/2018

Horário: 9:00 às 18:00

2.2. Os Termos de Outorga e Aceitação do Benefício estarão disponíveis na página da

ProAP. O(a) estudante só poderá entregar o Termo de Outorga referente à(s) modalidade(s) de

bolsas e auxílio(s) concedida(s).

2.3. O Termo de Outorga e Aceitação do Benefício deverá ser preenchido de forma digital,

impresso frente e verso.

2.4. O não comparecimento do(a) estudante no dia e horário estabelecidos para a entrega

do Termo de Outorga e Aceitação do Benefício configura sua desistência da(s) modalidade(s)

do Programa de Apoio ao qual se inscreveu, sendo de responsabilidade exclusiva do(a)

estudante o acompanhamento do processo seletivo.

2.5. Atente-se ao cronograma previsto:

DATA EVENTO

28 e 29/06/2018 Entrega do Termo de Outorga

Até 16/07/2018
Prazo para envio dos dados bancários, que deverão ser

encaminhados para o e-mail proap.contacorrente@ufabc.edu.br

Até o 10º dia útil

de agosto/2018

Efetivação do pagamento na conta corrente encaminhada pelo(a)

estudante

mailto:proap.contacorrente@ufabc.edu.br

3

3. RELAÇÃO DE ESTUDANTES CONVOCADOS(AS)

Ordem Índice RA/CPF AAI BP Perfil

241 46,60 21001116
Termo de Outorga -

Recebido

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

365 38,75 21069313
Termo de Outorga -

Recebido

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

366 38,70 11093814
Termo de Outorga -

Recebido

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

367 38,65 21074216 Não Solicitado

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

368 38,60 457.844.118-02
Termo de Outorga -

Recebido

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

369 38,50 11201720420
Termo de Outorga -

Recebido

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

370 38,50 11115816
Termo de Outorga -

Recebido

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

371 38,50 11201720548 Desistente

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

372 38,50 11019213 Não Solicitado

Convocado -

entrega de Termo

de Outorga

Perfil II

373 38,50 471.754.028-05
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil II

374 38,50 464.680.338-02
Termo de Outorga -

Não entregou
Lista de Espera Perfil II

375 38,50 11051411 Não Solicitado Lista de Espera Perfil II

376 38,18 21001216
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

377 38,10 476.164.638-19 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

378 38,00 11201720286
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

379 38,00 464.370.718-69
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

380 38,00 11201722051
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

381 37,75 21048814 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

4

382 37,70 502.993.068-01
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

383 37,70 11122415
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

384 37,67 11201722797
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

385 37,50 11201721584
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

386 37,25 11201721004 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

387 37,25 11201720780
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

388 37,20 11081616 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

389 37,05 11112511
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

390 37,05 365.101.158-59
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

391 36,90 381.313.198-06
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

392 36,55 11083713
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

393 36,50 11032716
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

394 36,50 21056916
Termo de Outorga –

Não entregou
Lista de Espera Perfil III

395 36,50 11116116
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

396 36,10 11078212
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

397 36,10 21071916
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

398 36,00 458.077.948-77
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

399 36,00 490.684.288-70 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

400 35,90 11026111
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

401 35,70 11201722810
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

402 35,50 11201720136 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

403 35,50 21054616
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

5

404 35,50 400.558.668-67
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

405 35,23 475.918.518-61
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

406 35,00 11201921253
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

407 35,00 488.536.418-35
Termo de Outorga –

Não entregou
Lista de Espera Perfil III

408 34,85 21077615 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

409 34,80 21084914 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

410 34,60 419.426.968-33
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

411 34,50 11098715 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

412 34,39 11201721888 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

413 34,33 11065913 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

414 34,30 475.083.628-10 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

415 34,10 471.112.028-99 Indeferido Lista de Espera Perfil III

416 34,00 446.684.978-19
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

417 34,00 490.422.348-90
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

418 34,00 456.829.378-21
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

419 34,00 475.529.368-51
Termo de Outorga -

Recebido
Lista de Espera Perfil III

420 34,00 413.448.138-44
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Lista de Espera Perfil III

421 34,00 434.096.888-97
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Lista de Espera Perfil III

422 33,70 498.834.098-85 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

423 33,50 11201720046
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Lista de Espera Perfil III

424 33,50 11084215
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Lista de Espera Perfil III

425 33,50 11201722251 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

6

426 33,43 11201721565
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Lista de Espera Perfil III

427 33,30 448.533.688-33 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

428 33,30 373.878.358-02
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Lista de Espera Perfil III

429 33,17 11201722420 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

430 33,10 442.155.208-94
Convocado - entrega de

Termo de Outorga
Lista de Espera Perfil III

431 33,07 11105416 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

432 33,00 11106512 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

433 33,00 157.608.728-00 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

434 33,00 11201720896 Indeferido Lista de Espera Perfil III

435 32,70 432.452.948-59 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

436 32,50 11114615 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

437 32,30 478.899.748-76 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

438 32,00 475.610.858-00 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

439 31,10 11201722987 Indeferido Lista de Espera Perfil III

440 31,10 11101716 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

441 30,50 481.203.808-19 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

442 30,50 21072915 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

443 30,00 11048116 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

444 30,00 11201722648 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

445 30,00 140.064.658-82 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

446 30,00 129.057.696-37 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

447 29,50 11073016 Indeferido Lista de Espera Perfil III

7

448 29,50 451.376.718-94 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

449 29,25 479.882.888-22 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

450 29,10 456.352.238-42 Indeferido Lista de Espera Perfil III

451 29,10 490.554.638-92 Lista de Espera
Lista de Espera

após Recurso
Perfil III

452 29,00 11073614 Não Solicitado
Lista de Espera

após Recurso
Perfil III

453 29,00 21073815 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

454 28,80 366.508.948-42 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

455 28,70 451.388.278-63 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

456 28,55 11201722009 Indeferido Lista de Espera Perfil III

457 28,50 475.036.508-42 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

458 28,50 452.347.698-52 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

459 28,25 504.643.828-31 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

460 27,60 11069214 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

461 27,50 11201720608 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

462 27,50 11201721894 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

463 27,30 490.412.438-36 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

464 27,10 444.460.198-13 Indeferido Lista de Espera Perfil III

465 27,00 21034614 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

466 27,00 11028216 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

467 27,00 431.453.218-11 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

468 26,90 419.717.238-94 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

469 26,80 459.141.328-43 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

8

470 26,75 11201721739 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

471 26,70 462.019.968-00 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

472 26,50 11201721439 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

473 26,50 440.897.498-67 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

474 26,36 121.138.126-90 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

475 26,17 11201721330 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

476 26,00 422.421.038-06 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

477 26,00 449.822.768-97 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

478 26,00 11201721198 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

479 25,70 479.711.088-00 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

480 25,70 11201722063 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

481 25,70 21087113 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

482 25,25 21005314 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

483 25,25 492.922.258-39 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

484 25,25 21063216 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

485 25,25 480.329.148-97 Lista de Espera Não Solicitado Perfil III

486 25,10 11201722779 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

487 25,05 411.721.178-10 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

488 25,00 21065516 Indeferido Lista de Espera Perfil III

489 24,83 11081716 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

490 24,70 11026615 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

491 24,50 11104616 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

9

492 24,50 11103115 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

493 24,40 433.003.068-33 Indeferido Lista de Espera Perfil III

494 24,38 364.085.748-82 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

495 24,20 401.540.458-02 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

496 24,20 21080916 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

497 24,00 447.012.018-98 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

498 23,75 474.920.958-99 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

499 23,70 426.049.018-46 Lista de Espera Não Solicitado Perfil III

500 23,60 446.917.028-30 Lista de Espera
Lista de Espera

após Recurso
Perfil III

501 23,50 11201720206 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

502 23,38 11100116 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

503 23,33 11201720154 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

504 23,10 11073615 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

505 23,00 11201722456 Indeferido Lista de Espera Perfil III

506 22,85 448.879.488-24 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

507 22,83 476.122.118-66 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

508 22,70 11201722012 Lista de Espera
Lista de Espera

após Recurso
Perfil III

509 22,50 433.388.388-16 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

510 22,33 11201722045 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

511 22,30 11078816 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

512 22,25 11201720406 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

513 22,25 21064516 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

10

514 22,25 472.349.298-43 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

515 22,25 489.834.538-77 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

516 22,00 11098316 Lista de Espera Não Solicitado Perfil III

517 22,00 331.618.008-77 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

518 21,80 478.482.728-50 Indeferido Lista de Espera Perfil III

519 21,70 431.803.958-77 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

520 21,70 11201810244 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

521 21,55 21012215 Indeferido Lista de Espera Perfil III

522 21,50 11046715 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

523 21,50 462.906.848-17 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

524 21,25 428.528.238-02 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

525 21,10 485.984.338-02 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

526 21,00 466.044.398-10 Lista de Espera Não Solicitado Perfil III

527 20,60 11094216 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

528 20,50 450.997.718-23 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

529 20,25 21071115 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

530 20,00 350.002.698-29 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

531 20,00 11201722524 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

532 20,00 21008515 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

533 19,90 11201722910 Indeferido Lista de Espera Perfil III

534 19,80 11081211 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

535 19,75 11102812 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

11

536 19,75 11201720032 Indeferido Lista de Espera Perfil III

537 19,75 467.876.678-25 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

538 19,30 488.166.418-27 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

539 19,00 11103916 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

540 18,50 041.987.055-50 Indeferido Lista de Espera Perfil III

541 18,25 11201722064 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

542 18,00 459.958.178-09 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

543 17,80 488.347.518-25 Indeferido Lista de Espera Perfil III

544 17,50 387.896.428-56 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

545 17,50 449.191.468-09 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

546 17,50 11201722539 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

547 17,50 11089616 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

548 17,00 11201722119 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

549 17,00 386.512.318-06 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

550 17,00 413.703.878-30 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

551 16,60 473.579.868-45 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

552 16,60 11201722680 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

553 16,00 318.194.398-36 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

554 15,50 11090916 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

555 15,00 321.307.558-28 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

556 14,90 11094115 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

557 14,50 11201721615 Não Solicitado Lista de Espera Perfil III

12

558 14,00 485.749.568-64 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

559 12,00 409.302.598-31 Lista de Espera Lista de Espera Perfil III

560 11,70 11201721284 Lista de Espera Não Solicitado Perfil III

561 11,30 11201722008 Lista de Espera Não Solicitado Perfil III

Legenda: AA1: Auxílio-Alimentação Tipo I; BP: Bolsa Permanência.

Santo André, 26 de junho de 2018.

Acácio Sidnei Almeida Santos
Pró-Reitor de Assuntos Comunitários e Políticas Afirmativas